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Yhteistyötä ja yhteistä liiketoimintaa kehittäville hankkeille on mahdollista 
hakea rahoitusta muun muassa Euroopan maaseudun kehittämisen 
maatalousrahastosta (maaseuturahasto). Sen tavoitteena on mm. tukea 
maaseudun yritystoimintaa, maaseudun palveluita, elinkeinoja ja 
työpaikkoja sekä kestävää kehitystä.  Alueellamme maaseuturahaston 
varoja myönnetään Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelman 
kautta. Ohjelmasta rahoitetaan muun muassa koulutus- ja 
tiedonvälityshankkeita, yleishyödyllisiä investointeja, 
laajakaistarakentamista, kylien ja elinkeinojen kehittämistä sekä 
innovaatiohankkeita sekä maaseudulla (joka pitää sisällään koko Vihdin) 
sijaitsevien yritysten yritystoiminnan kehittämishankkeita.  Tuen 
myönnöstä vastaavat Leader-ryhmät kuten Ykkösakseli 
sekä Elinvoimakeskukset. Jotta kehittämisrahoitusta voi hakea, tarvitaan 
kehittämishankkeille hallinnoija, joka on samalla hankkeen hakija, 
esimerkiksi kunta. Vihdin kunta on hallinnoinut jo kolme 
yritysryhmähanketta 2020-2025 välisenä aikana.  
 
 
Pyörämatkailun kehittämishanke 
 
Vihdin kunta on tunnistanut matkailutulon merkityksen kunnan 
toiminnalle, ja matkailuelinkeinon tukemiseksi on laadittu matkailun 
kehittämisohjelma vuosille 2025-2033.  Vihdin kuntaa on pyydetty 
hallinnoijaksi Pyörämatkailun kehittämishankkeeseen, jossa 
osarahoittajina toimisivat Lohjan ja Karkkilan kaupungit. Hankkeelle ollaan 
hakemassa rahoitusta Leader-ryhmä Ykkösakselilta. Hakuaika päättyy 
28.2.2026. Kehittämishankkeen on tarkoitus alkaa 1.5.2026 ja päättyä 
30.11.2027.  
 
Vihdin-Karkkilan-Lohjan seudulla on lukuisa joukko erityyppisiä 
pyöräilyreittejä, jotka eivät sellaisenaan sovellu pyörämatkailureiteiksi. 
Seudulla ei ole yhtenäistä pyörämatkailuun ja virkistyskäyttöön sopivaa 
reitistöä, joka palvelisi sekä alueen asukkaita että 
pyörämatkailijoita. Alueellemme on kuitenkin hyvät lähtökohdat 
muodostaa täysin uusi pyörämatkailureitistö jo olemassa olevia reittejä 
hyödyntäen. Reitistö yhdistäisi seudun eri toiminnot, palvelut, 
nähtävyydet ja käyntikohteet toisiinsa luoden mielenkiintoisia 
pyöräilyreittejä sekä seudun asukkaille, että sinne muualta tuleville 
pyörämatkailijoille, ja saisi ne näkyvään ja markkinoitavaan muotoon. 
  
Vihdin kunta ja Lohjan ja Karkkilan kaupungit ovat keskustelleet ja 
valmistelleet Pyörämatkailun kehittämishanketta, jonka tavoitteena on 
luoda Karkkilan, Lohjan ja Vihdin seudulle yhtenäinen 
pyörämatkailureitistö, joka lisää seudun asukkaiden 
virkistysmahdollisuuksia ja hyvinvointia tarjoamalla näille uudenlaista 
koettavaa ja nähtävää oman seudun alueella. Lisäksi tavoitteena 



on parantaa alueen vetovoimaisuutta pyörämatkailukohteena, kytkeä 
seutu nykyistä paremmin seudun kautta ja lähiympäristössä kulkeviin 
muihin pyörämatkailureitistöihin sekä tukea alueen palveluiden, 
toimintojen, nähtävyyksien, käyntikohteiden ja maaseudun 
elinvoimaisuuden kehittämistä ja parantaa matkailusta saatavia tuloja, 
siten että uusi reitti suunnitellaan mahdollisimman mielenkiintoiseksi ja 
houkuttelevaksi pyörämatkailijan kannalta. 
 
Hankkeen hakija olisi Vihdin kunta, ja hanke toteutettaisiin Vihdin kunnan 
kirjanpidossa. Toteuttamiseen osallistuvat Karkkilan kaupungin 
elinvoimapalvelut, Lohjan kaupungin matkailupalvelut ja Vihdin kunnan 
elinkeinopalvelut. Hankkeen päärahoitusta haetaan (80 %) paikalliselta 
Leader -ryhmältä Ykkösakselilta ja kuntien osuus rahoituksesta on 20 %. 
Hanke on käyty läpi Ykkösakselin kanssa. Kuntien rahoitusosuus kahden 
vuoden ajalle on n. 10 000 € / kunta, eli Vihdin kunnan omarahoitusosuus 
on 3.801,48 € vuonna 2026 ja 6.198,52 € vuonna 2027, mikäli hanke 
toteutuu.   Hankkeen toteuttajaksi palkattaisiin Vihdin kunnalle 80% 
projektipäällikkö ja 20% projektisuunnittelija, jotka vastaisivat myös 
hankkeen hallinnosta. Hankkeen kokonaisbudjetti on 150.000€, josta 
Vihdin kunnan yleiskulujen kattamiseen saadaan ns 40% flat rate eli 
36.918,40 €, jota ei tarvitse erityisesti tositteilla osoittaa.   
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Ehdotus Kunnanhallitus päättää, että Vihdin kunta ryhtyy Pyörämatkailun 

kehittämishanke -nimisen Leader-hankkeen hallinnoijaksi, mikäli 
hankkeelle myönnetään rahoitus Ykkösakselilta 28.2.2026 päättyvässä 
haussa ja mikäli Karkkilan kaupunki ja Lohjan kaupunki tekevät päätöksen 
osallistua hankkeen rahoitukseen kumpikin 10.000€ rahoitusosuudella. 
Hankkeen alustava aikataulu on 1.5.2026 – 30.11.2027. 
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